

Внесено
Решением
С/А

25.12.2020



Музеи культуры и
образования

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020

№ 2154

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334, следующие изменения:

- 1) в паспорте Программы:
 - а) в графе 2 строки 10:
 - в абзаце первом цифры «94 773,6» заменить цифрами «92 956,6»;
 - в абзаце девятом цифры «11 290,0» заменить цифрами «9 473,0»;
 - б) строку 11 изложить в следующей редакции:

« 11. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы	Реализация Программы позволит достичь следующих результатов: увеличение количества действующих субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 тысячу населения муниципального образования «город Ульяновск» к 2022 году до 43 человек; увеличение численности работников, занятых на предприятиях - субъектах малого и среднего предпринимательства, к 2022 году до 77 тыс. человек »;
--	--

- в) в графе 2 строки 13 паспорта:
 - в абзаце первом цифры «160» заменить цифрами «156»;
 - в абзаце восьмом цифры «27» заменить цифрами «23»;
 - в абзаце одиннадцатом цифру «9» заменить цифрой «8»;
 - в абзаце тринадцатом цифру «3» заменить цифрой «2»;
 - в абзаце шестнадцатом цифры «356» заменить цифрами «345»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «20» заменить цифрой «9»;
 - в абзаце двадцать шестом слова «54 456 единица» заменить словами «53 136 единиц»;
 - в абзаце тридцать третьем цифры «8 820» заменить цифрами «7 500»;
 - в абзаце сорок втором цифру «7» заменить цифрой «6»;



абзац сорок четвёртый признать утратившим силу;
 2) в Подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске»:
 а) в паспорте Подпрограммы:
 в графе 2 строки 10:
 в абзаце первом цифры «94 360,6» заменить цифрами «92 543,6»;
 в абзаце девятом цифры «11 290,0» заменить цифрами «9 473,0»;
 строку 11 изложить в следующей редакции:

«	11. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы	Реализация Программы позволит достичь следующих результатов: увеличение количества действующих субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 тысячу населения муниципального образования «город Ульяновск» к 2022 году до 43 человек; увеличение численности работников, занятых на предприятиях - субъектах малого и среднего предпринимательства, к 2022 году до 77 тыс. человек»;
---	---	---

в графе 2 строки 13:
 в абзаце первом цифры «160» заменить цифрами «156»;
 в абзаце восьмом цифры «27» заменить цифрами «23»;
 в абзаце одиннадцатом цифру «9» заменить цифрой «8»;
 в абзаце тринадцатом цифру «3» заменить цифрой «2»;
 в абзаце шестнадцатом цифру «356» заменить цифрами «345»;
 в абзаце двадцать третьем цифры «20» заменить цифрой «9»;
 в абзаце двадцать шестом слова «54 456 единица» заменить словами «53 136 единиц»;
 в абзаце тридцать третьем цифры «8 820» заменить цифрами «7 500»;
 в абзаце сорок втором цифру «7» заменить цифрой «6»;
 абзац сорок четвёртый признать утратившим силу;

б) в разделе 1:
 абзацы девятнадцатый – двадцатый признать утратившими силу;
 дополнить абзацами двадцать вторым – двадцать шестым следующего содержания:

«На территории муниципального образования «город Ульяновск» осуществляется реализация региональных проектов «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», «Популяризация предпринимательства» и «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности в рамках реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»».

Выполнение установленных для муниципального образования «город Ульяновск» показателей реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предприниматель-

ской инициативы» осуществляется за счёт реализации подпрограммных мероприятий.

Реализация национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» и мероприятий Подпрограммы направлены на достижение показателей, из которых следует отметить следующие:

увеличение количества действующих субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 тысячу населения муниципального образования «город Ульяновск»;

увеличение численности работников, занятых на предприятиях - субъектах малого и среднего предпринимательства.»;

в) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «94 360,6» заменить цифрами «92 543,6»;

в абзаце восьмом цифры «11 290,0» заменить цифрами «9 473,0»;

г) в подразделе 2 «Целевые индикаторы Подпрограммы 2017-2022 годов» раздела 7:

в графе 9:

в строке 1 цифры «27» заменить цифрами «23»;

в строке 1.1 цифры «15» заменить цифрами «20»;

в строке 1.2 цифру «6» заменить цифрой «2»;

в строке 1.3 цифру «6» заменить цифрой «1»;

в строке 2 цифры «20» заменить цифрой «9»;

в строке 2.1 цифры «20» заменить цифрой «9»;

в строке 3 цифры «8 820» заменить цифрами «7 500»;

в строке 3.3 цифры «8 820» заменить цифрами «7 500»;

в строке 3.3.1 цифры «5 320» заменить цифрами «6 200»;

в строке 3.3.2 цифры «3 500» заменить цифрами «1 500»;

в строке 6 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в строке 6.1 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в строке 7 цифру «1» заменить цифрой «0»;

д) раздел 9 изложить в следующей редакции:

«Раздел 9. Прогноз конечных результатов реализации Подпрограммы «Раздел 9. Прогноз конечных результатов достижения следующих результатов:

Реализация Подпрограммы позволит достичь следующих результатов:
увеличение количества действующих субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчёте на 1 тысячу населения муниципального образования «город Ульяновск» к 2022 году до 43 человек;

увеличение численности работников, занятых на предприятиях - субъектах малого и среднего предпринимательства, к 2022 году до 77 тыс. человек.»;

е) в приложении 2 «Мероприятия Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске» на 2017 - 2022 годы»:

Основное мероприятие 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»											
1.1.	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с обновлением основных средств	2017, 2018, 2020-2022	Средства МБ *	5 100,0	2 608,1	0,0	3 000,0	2 250,0	2 750,0	15 708,1	Управление
1.2.	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с приобретением в личном производственном обороте оборудования	2019-2022	Средства МБ *	0,0	0,0	1 300,0	300,0	1 990,0	2 000,0	5 590,0	Управление
1.3.	Субсидии субъектам малого предпринимательства на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с приобретением оборудования для начала деятельности предприятия	2019-2022	Средства МБ *	0,0	0,0	1 000,0	32,0	1 000,0	1 000,0	3 032,0	Управление
	Итого по основному мероприятию 1:			5 100,0	2 608,1	2 300,0	3 332,0	5 240,0	5 750,0	24 330,1	

в основном мероприятии 2 «Информационная поддержка в сфере развития предпринимательства»:

строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

2.2.	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, лабораторий и предприятий в технологической сфере	2017, 2019-2022	Средства МБ *	323,8	71,3	70,0	101,0	210,0	200,0	976,1	Управление
	Средств МБ *	2017, 2019-2022	Средства МБ *	200,0	0,0	70,0	100,0	110,0	120,0	600,0	Управление

Итого предпринимательства, пропаганда положительно имиджа малого и среднего бизнеса											
2.2.5.	обеспечение функционирования и представления на русском и иностранных языках официального сайта «Инвестиционный паспорт муниципалитета образования «Город Ульяновск» в инновационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2020	Средства МБ *	0,0	0,0	0,0	1,0	0,0	0,0	1,0	Управление
	Итого по основному мероприятию 2:			5 090,0	4 761,3	4 760,0	4 791,0	4 900,0	4 890,0	29 192,3	

строку «Итого по основному мероприятию 2» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 2:			5 090,0	4 761,3	4 760,0	4 791,0	4 900,0	4 890,0	29 192,3	»;
---	-----------------------------------	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----------	----

в основном мероприятии 4 «Поддержка субъектов инвестиционной деятельности»:

строки 4.1 и 4.2 изложить в следующей редакции:

«	4.1. Субсидии субъектам инвестиционной деятельности на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с ремонтом (реконструкцией) находящихся в пользовании муниципальных помещений для реализации инвестиционных проектов, включенных в городской реестр	2019-2022	Средства МБ *	0,0	0,0	1 300,0	1 350,0	750,0	750,0	4 150,0	Управление
	4.2. Разработка, изготовление и приобретение информационно-аналитических и презентационных материалов в целях развития инвестиционной деятельности	2019-2022	Средства МБ *	0,0	0,0	180,0	0,0	200,0	200,0	580,0	Управление



строку «Итого по основному мероприятию 4» изложить в следующей редакции:

« Итого по основному мероприятию 4:			0,0	0,0	1 480,0	1 350,0	950,0	950,0	4 730,0	»;
-------------------------------------	--	--	-----	-----	---------	---------	-------	-------	---------	----

строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по Подпрограмме:			10 190,0	7 666,4	8 540,0	9 473,0	11 790,0	11 790,0	59 449,4	».
--------------------------	--	--	----------	---------	---------	---------	----------	----------	----------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



С.С.Панчин